
令和 ３年 ６月２９日 
各小・中学校長・幼稚園長様 
都 情 研 会 員 の 皆 様 

    東京都公立学校情緒障害教育研究会 
会 長   伊 藤  康 次 
（墨田区立錦糸小学校校長） 

都情研第３回地区ブロック研修会（合同）のご案内 
日頃より本会の研究活動にご理解とご支援、ご協力を賜り感謝申し上げます。 
先日の第２回地区ブロック研修会は、感染症対策のため、各会場とも定員を約１００名に絞って実施

し、同じ志をもつ仲間とともに対面ならではの学びを深めることができました。第３回地区ブロック研
修会につきましても、感染症対策を適切に講じながら下記の通り開催いたします。 
校務ご多用の折と存じますが、貴校関係教諭の出張等に関しまして、ご高配いただきますようお願い

申し上げます。また、会員の皆様におかれましては、万障繰り合わせの上、ご参加いただきますようお
願い申し上げます。 

記 

１ 日 時 令和 ３年 ７月１３日（火） １４：３０～ （１４：１５受付開始） 
※当日運営に携わる方は、13:30 に集合してください。 

 
２ 場 所 下記より会場を１つ選んでご参加ください。（所属するブロック以外も選べます。） 

Ａ 江東区立第五砂町小学校（定員１００名） 
Ｂ 練馬区立石神井東小学校（定員１００名） 
Ｃ 大田区立南蒲小学校  （定員１００名） 
Ｄ 調布市立杉森小学校  （定員１００名） 
Ｅ 昭島市立中神小学校  （定員１００名） 

 
      ※離島、僻地、感染予防等で、研修会場に出張ができない会員のため、後日、内容の一部

をオンラインで視聴できるようにします。都情研ホームページ（ＨＰ）をご覧ください。
また、新型コロナウイルス感染症の状況等により会場Ａ～Ｅの研修が中止になった場合
は、オンラインによる代替研修となります。中止等の際は、ＨＰに掲載する他、地区連
絡係を通じて各拠点校及び設置校にご連絡いたします。 

 
３ 対 象 特別支援教室巡回指導教員及び自閉症・情緒障害学級担任等 
 
４ 内 容 「都情研入門研修②」 Zoomによる講演及び質疑応答、参加者同士の意見交換 

講師：中村 敏秀 先生（あきる野市立多西小学校主幹教諭） 
 
５ 申込み ホームページからの事前申し込みをお願いします。当日の受付は行いません。 

希望する会場を申し込み画面で選択してください。 
申込み締め切りは、７月１０日（土）２４時です（定員に達し次第締め切ります） 

都情研 で検索
"#$ https://www.tojyoken.com 

なお、申込み後にやむを得ずキャンセルされる場合は、事務局メール宛にご所属、お名前を
添えてその旨お知らせください。 

 
６ 持ち物 上履き、靴袋、マスク着用 
 
７ お願い 新型コロナウイルス感染症の状況等により、中止する場合があります。中止の決定が直前 

になる可能性がありますので、当日に都情研ＨＰで必ずご確認ください。 
感染防止のため、マスクの着用や手洗い、手指消毒等にご協力ください。また、発熱や風邪
症状のある方の参加はご遠慮ください。 

 
８ 問合せ（南ブロック）  

南ブロック研修係 大田区立中富小学校   山田 隆一（tel 03-3762-6756） 
南ブロック庶務係 世田谷区立千歳台小学校 八木健太郎（tel 03-3482-0335） 

（都情研事務局メールアドレス）tojyoken2016office@gmail.com 

都情研は東京都教育委員会研究推進団体です。 



（Ｃ会場までのアクセス） 

［会 場］   大田区立南蒲小学校 体育館 
        住  所  大田区南蒲田１－１２－１１ 
        最寄り駅  京浜急行   京急蒲田駅下車     徒歩５分 
              京浜急行バス 日の出通りバス停下車  徒歩３分 
        〇当日は南門（校庭側の門）からお入りください。 

  


